
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯКОВЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ШКОЛА УСПЕХА»  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 
 

П Р И К А З  
 

 

от «2» сентября 2024 года                                                                        № 214 

    

О работе школьного волейбольного 

спортивного клуба «Феникс» 

 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско –юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

приказываю: 

1.Продолжить работу школьного волейбольного спортивного клуба 

«Феникс».  

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Мартынова Романа 

Евгеньевича – учителя физической культуры. 

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Феникс» на 2024-

2025 учебный год (Приложение № 1) 

4.Утвердить расписание занятий кружков школьного спортивного клуба на 

2024-2025 учебный год. (Приложение № 2) 

5. Утвердить список актива спортивного клуба «Феникс» (Приложение № 3) 

6. Учителям физической культуры Мартынову Р.Е. и Митину Н.В. создать 

команды юношей и девушек по волейболу среди учащихся 8-11 классов. 

7.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации и проведении соревнований, товарищеских встреч по волейболу 

в течение учебного года. 

8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора школы Егорову Н.С. 

               

 
 

 

 

 

 

 



                                                  Приложение № 1 

                                                              к приказу №214 от 02.09.2024 г. 

 

План работы школьного спортивного клуба «Феникс»  

на 2024-2025 учебный год 

МБОУ «Яковлевская СОШ» 

Цель работы ШСК: 

 Повышение массовости занятий учащимися физической культурой и 

спортом для вовлечения их в систематический процесс физического и 

спортивного совершенствования. 

Задачи: 

1. реализации образовательных программ дополнительного образования 

детей физкультурно-спортивной направленности; 

2.  вовлечение учащихся в систематические занятия физической культурой и 

спортом; 

3.  проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований 

по направлениям; 

4.  комплектование и подготовка команд учащихся для участия в 

муниципальных, республиканских соревнованиях; 

5. пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных 

ценностей физической культуры и спорта; 

6. создание нормативно-правовой базы; 

7.  комплектование и подготовка учащихся к ВФСК «Готов к труду и 

обороне». 

 

Направление 

деятельности 

Содержание деятельности Срок Ответственные 

за исполнение 

Организационная деятельность 

Выбор лидеров 

ШСК 

подбор состава ШСК; 

 

Август-

сентябрь 

2024г 

Андрейчук Е.В. 

– советник 

директора по 

воспит.работе 

Планирование и 

организация 

деятельности 

ШСК 

- составление и 

утверждение плана работы 

ШСК на 2024-2025 уч. год 

- составление расписания 

работы ШСК (общее 

расписание, 

индивидуальное 

расписание педагогов и 

специалистов ШСК); 

Август-

сентябрь 

2024г 

Андрейчук Е.В. 

– советник 

директора по 

воспит.работе 

Мартынов Р.Е. 

– учитель физ-

ры 

Создание Совета 

клуба 

- разъяснительная работа с 

ученическими 

коллективами школы, 

коллективами спортивных 

секций; 

 

Сентябрь-

октябрь 

2024г 

Андрейчук Е.В. 



Методическая деятельность 

Разработка, 

согласование 

программ 

дополнительного 

образования 

детей 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

- анализ имеющихся 

программ ДО; 

- выявление круга 

интересов учащихся ОУ; 

- написание программ ДО. 

 

 

В течение 

года 

Егорова Н.С. – 

зам.директора. 

Проведение 

методических 

мероприятий с 

целью обмена 

опытом 

- участие в методических 

объединениях педагогов 

ДО (на уровне района); 

- участие в семинарах, 

круглых столах и других 

формах обмена опытом. 

В течение 

учебного 

года по 

плану, по 

индивидуал

ьному 

плану 

Мартынов Р.Е. 

Участие в 

соревнованиях 

разного уровня - 

районных, 

региональных, 

федеральных 

- поиск интересных 

вариантов конкурсной 

деятельности; 

- подготовка к 

соревнованиям, 

состязаниям; 

- непосредственное 

участие в соревнованиях; 

- подведение итогов. 

В теч. уч. 

года по 

плану и 

годовому 

плану ОО 

Мартынов Р.Е. 

Митин Н.В. 

Организация и 

проведение 

смотров 

спортивных 

коллективов 

школы 

- выбор темы смотра; 

- подготовка и оформление 

эмблем и девизов 

спортивных коллективов - 

классов; 

- проведение выставки 

эмблем; 

- анализ проведения. 

Апрель – 

май 2025г. 

Андрейчук Е.В. 

Мартынов Р.Е. 

Связь с  

социальными 

партнерами 

Участие в спортивных 

соревнованиях поселка 

В течение 

учебного 

года 

Мартынов Р.Е. 

Митин Н.В. 

Связь со школами 

района 

- обмен информацией с 

другими ОО, работающих 

в рамках физкультурно-

спортивной 

направленности; 

- проведение совместных 

мероприятий. 

В течение 

учебного 

года 

Андрейчук Е.В. 

Мартынов Р.Е. 

Осуществление 

контроля над 

работой ШСК 

Проверка документации  

 

 

В течение 

учебного 

года 

Зам. директора 

Егорова Н.С.  

 



  

Контроль ведения 

отчетной 

документации 

специалистами, 

работающими в 

ШСК 

- проверка планов 

специалистов; 

- проверка ведения 

журналов педагогами ДО. 

 

 

В течение 

учебного 

года по 

плану 

контроля 

Зам. директора 

Егорова Н.С.  

 

 

Проведение 

спортивных 

праздников, 

спортивных 

акций, смотров.  

 

 

 

- подготовка спортивно-

массовых мероприятий 

(разработка сценариев и 

плана подготовки); 

- обеспечение участия 

учащихся в спортивных 

мероприятиях; 

- анализ мероприятия. 

В течение 

учебного 

года  

 

 

 

Мартынов Р.Е. 

Митин Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 



                                                  Приложение № 2 

                                                              к приказу №214 от 02.09.2024 г. 

 
 

Расписание  

работы секций по волейболу  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Яковлевская средняя образовательная школа «Школа Успеха» 
Яковлевского городского округа» 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Время  Понедельник  Вторник  Среда Четверг Пятница 

14.10-14.50 

кружки 

внеурочной 

деятельности 

и доп. 

образования 

    5 «А» 

Кружок 

«Волейбол 

для 

начинающих» 

15.00-15.40 

Кружки 

внеурочной 

деятельности 

и доп. 

образования 

6А, 6Б 

Кружок 

 «Волейбол 

для 

начинающих» 

6 Б 

Кружок 

 «Волейбол 

для 

начинающих» 

8 

Кружок 

 «Волейбол 

для 

начинающих» 

9А, 9Б 

Кружок 

 «Волейбол 

для 

начинающих» 

7 

Кружок 

«Волейбол 

для 

начинающих» 

 8-11 

Доп. обр. 

Спортивная 

секция 

«Волейбол»  

15.50-16.30 

Кружки 

внеурочной 

деятельности 

и доп. 

образования 

8-11 

Доп.обр. 

Спортивная 

секция 

«Волейбол»  

10-11 

в/д 

Кружок 

 «Волейбол»  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

 

 



                                                  Приложение № 3 

                                                              к приказу №214 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

 

Список актива 

волейбольного спортивного клуба «Феникс»  

МБОУ «Яковлевская СОШ» 

В 2024-2025 учебном году 

 

№ Ф.И. учащегося  класс 

1 Мартынов Р.Е (руководитель ШСК «Феникс»)  

2 Апухтин Владислав (Капитан ШСК «Феникс») 11 

3 Евженков Ярослав (Зам. Капитана ШСК «Феникс») 11 

4 Обрезков Анатолий  11 

5 Бреус Илья 10 

6 Мирзоева Сабина (Арт. Дизайнер ШСК «Феникс») 10 

7 Кузнецова Валерия 10 

8 Титов Константин 9 «Б» 

9 Гольцова Софья 11 

10 Митин Никита  11 

11. Голозубов Денис 11 

12. Прошкин Евгений  11 

13. Герлиц Артур  10 

14. Прошкин Евгений 11 

15. Трубилин Кирилл 9 «Б» 

 

 


